único dos servidores públicos do Município de Novo Horizonte do 

Oeste/RO e demais normas aplicáveis. 

§ 3º O provimento do cargo dar-se-á mediante concurso 

público de provas ou de provas e títulos, conforme legislação vigente. 

§ 4º O vencimento básico inicial do cargo de Agente de 

Contratação será de R$ 2.723,35 (dois mil, setecentos e vinte e três reais 

e trinta e cinco centavos). 

§ 5º A jornada de trabalho do Agente de Contratação será de 

40 (quarenta) horas semanais. 

Art. 3º São atribuições do Agente de Contratação exercer as 

funções e responsabilidades legais compatíveis com a função de Agente de